[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
О4.05.2017г №  876
Об итогах областного конкурса
эколого-просветительских
проектов «Заповедные острова»
В соответствии с планом мероприятий, посвященных Всероссийскому Году экологии в РФ и планом областных массовых мероприятий на 2016-2017гг, приуроченных к 100-летию заповедной системы России и 30-летию заповедника «Брянский лес» и во  исполнение приказа от 19.10.2016 г № 2592 «О проведении областного конкурса эколого-просветительских проектов «Заповедные острова» с 17 октября 2016 года  по 22 апреля 2017 г.  проведен областной конкурс эколого-просветительских проектов «Заповедные острова» (далее – Конкурс).
В конкурсе приняли участие 30 работ учащихся из 14 муниципальных образований области.
В ходе конкурса юными экологами при помощи и руководстве педагогов были созданы экологические тропы, представлены тексты экскурсий, фотоотчеты, проведены мероприятия в сфере экологического просвещения: различные конкурсы, праздники, фестивали, посадки леса, экологические десанты и т.д.

Конкурс показал высокий интерес учащихся к тематике Конкурса.

Оргкомитет отмечает, что предпочтение конкурсанты отдали проведению экопросветительских мероприятий: в эту номинацию поступило 22 работы,
а так же высокий уровень конкурсных материалов, представленных муниципальными образованиями Стародубского,  Суражского, Климовского, районов, гг. Севска, Жуковка, Мглин, пп.Клетня, Суземка.

Рассмотрев итоги проведения областного конкурса эколого-просветительских проектов «Заповедные острова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4.  Контрольза исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Т.В.Кулешову.

Директор департамента

В.Н. Оборотов

	Приказ подготовлен

эколого-биологическим

центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28
	Согласовано:
заместитель директора департамента

________________Т.В.Кулешова

начальник отдела

________________Н.В. Турлакова
главный консультант

________________ О.В. Залепеева

Приложение 1
к приказу № _______
от ________________
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах областного конкурса

эколого-просветительских проектов «Заповедные острова»

Рассмотрев итоги областного конкурса эколого-просветительских
проектов «Заповедные острова», оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующих победителей и призеров:
	В номинации «Создание экологической тропы»

	1 место

	- Дюкарева Екатерина,  Лагутин Павел,  Карнюшин Константин,  Фролова Полина,  Шаркова Полина,  Желтухина Анастасия Преображенский Кирилл учащиеся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. Клетня (руководитель: Бернштейн  Наталья  Владимировна, учитель географии и биологии);

	2место

	Аскеров Рашид, учащийся 11 класса, Гайдукова Александра,  Можаева Нелли, учащиеся 10 класса МБОУ Митьковская средняя общеобразовательная школа  Климовского района  (руководитель: Пугачёва Надежда Николаевна , учитель начальных классов);

	3 место

	Зимин Виталий, Жевна Виолетта, учащиеся 7 класса, Ячменева Татьяна, учащаяся 8 класса, Федорова Анастасия, Лайкова Анастасия, Левшенкова Виктория, учащиеся 9 класса,  Хомякова Екатерина, учащаяся 10 класса, Крутелева Карина, учащаяся 11 класса  МБОУ «Мглинская средняя общеобразовательная школа № 2» (руководитель: Зимина Ольга Ивановна, учитель биологии);

	4 место

	Братцева Анна, Иванчей Светлана, Захарченко Екатерина, чащиеся 11 класса  МБОУ «Зап-Халеевическая средняя общеобразовательная школа»  Стародубского района ( руководитель: Авдеенко Ирина Николаевна, учитель географии).

	В номинации «Экопросветительское мероприятие»

	1 место

	Зимина Анастасия, Клюева Алина, Юлия Скворцова, учащиеся 10 класса, Кристина Капанина , Святослав Пискунов, Константин Сахно, учащиеся 9 класса,  Гаврилова Мария, Небогатых Николай, учащиеся 8 класса МБОУ «Суземская средняяобщеобразовательная школа № 1» (руководитель:  Гаврилова Татьяна Николаевна, учитель иностранного языка);

	2 место

	Борисенко Юлия, Воротникова Анастасия, Жоров Павел, Кобызь Дмитрий, Лашко Екатерина, Протченко Кирилл, Прохоренко Никита, Сковпень Алина, учащиеся 7 класса  МБОУ «Влазовичская средняя общеобразовательная школа» Суражского района  (руководитель: Дупик Галина Алексеевна, учитель географии и биологии);

	3 место
4 место

	Бельский Данила, Гавричков Даниил, Мортикова Александра, Мортиков Иван, Клячев Андрей, учащиеся 7 класса МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа № 2 им. Е. П. Новикова» (руководитель: Ларичева Елена Александровна, учитель биологии);
Гончарук Антона, Исаев Артём, Лобынцев Платон, Санькова Виолетта, Тюленева Юлия, Симакина Арина, Торопова Дарья, Платошина Варвара, учащиеся 2 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Октябрьской революции» г. Севска (руководитель: Глазова Светлана Ивановна, учитель начальных классов).

Приложение 2
к приказу № ________
от _________________
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
областного конкурса эколого-просветительских проектов
 «Заповедные острова»

1. Авдеенко Ирина Николаевна, учитель географии МБОУ «Зап-Халеевическая средняя общеобразовательная школа»  Стародубского района;

2.   Бернштейн  Наталья  Владимировна, учитель географии и биологии)МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. Клетня .

3. Гаврилова Татьяна Николаевна, учитель иностранного языка МБОУ «Суземская средняяобщеобразовательная школа № 1»;

4. Глазова Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Октябрьской революции» г. Севска;

5. Дупик Галина Алексеевна, учитель географии и биологии МБОУ «Влазовичская средняя общеобразовательная школа» Суражского района;

6. Зимина Ольга Ивановна, учитель биологии МБОУ «Мглинская средняя общеобразовательная школа № 2»;

7. Ларичева Елена Александровна, учитель биологии МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа № 2 им. Е. П. Новикова»;

8. Пугачёва Надежда Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Митьковская средняя общеобразовательная школа  Климовского района.